
29.06.2023
(дата, место проведения заседания)

34
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Каменск-Уральский филиал ГБПОУ "Свердловский областной медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 29.06.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: О. М. Уткевич______________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Наумова______________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Ю. Смагина______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 29.06.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 151 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось
150 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абрамова Елизавета Александровна 78%
2. Авдеева Полина Александровна 85%
3. Азанов Даниил Олегович 83%
4. Аммосова Валерия Вячеславовна 97%
5. Анникова Ольга Владимировна 85%
6. Антропова Полина Ивановна 70%
7. Бабинская Наталья Владимировна 85%
8. Багрышева Анастасия Евгеньевна 86%
9. Байнова Виктория Викторовна 83%

10. Балуев Станислав Олегович 92%
11. Бахарева Александра Владимировна 86%
12. Боярских Вероника Сергеевна 81%
13. Бунькова Дарья Дмитриевна 73%
14. Гирева Яна Сергеевна 87%
15. Грехова Алина Витальевна 75%
16. Гродзицкая Татьяна Серьгеевна 85%
17. Денисова Анастасия Витальевна 70%
18. Дубовкин Данил Станиславович 71%
19. Жантлисов Тимур Русланович 77%
20. Зенкова Анна Николаевна 87%
21. Зырянова Дарья Вячеславовна 73%
22. Зырянова Лидия Николаевна 77%
23. Измайлова Яна Эдуардовна 88%
24. Илларионова Ульяна Евгеньевна 95%
25. Казакова Дарья Сергеевна 83%
26. Казанджиева Марина Владимировна 71%
27. Катаев Павел Геннадьевич 78%
28. Колясникова Ксения Алексеевна 75%
29. Коновалова Альбина Салимьяновна 83%
30. Костырь Михаил Васильевич 80%
31. Крылова Христина Владимировна 78%
32. Кузнецова Юлия Владимировна 75%
33. Лагунова Евгения Сергеевна 87%
34. Ларионова Александра Сергеевна 70%
35. Макарова Екатерина Сергеевна 88%
36. Мальцев Михаил Алексеевич 75%
37. Мальцева Анастасия Витальевна 70%
38. Мальцева Екатерина Алексеевна 92%
39. Махаева Екатерина Дмитриевна 90%
40. Медведев Александр Сергеевич 72%
41. Мигунова Елена Владимировна 83%
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42. Мингалеева Дана Станиславовна 90%
43. Михайлова Ника Андреевна 92%
44. Михайлова Татьяна Сергеевна 86%
45. Мурзина Снежана Денисовна 76%
46. Назымова Жанна Викторовна 82%
47. Носкова Анна Андреевна 86%
48. Нохрина Мария Игоревна 72%
49. Обметова Александра Игоревна 72%
50. Окулов Глеб Евгеньевич 75%
51. Осаульчик Вероника Сергеевна 93%
52. Перевозкина Анна Алексеевна 76%
53. Петрунина Ирина Александровна 95%
54. Плешкова Любовь Сергеевна 75%
55. Полиганова Ульяна Вадимовна 93%
56. Пономарева Ольга Владимировна 91%
57. Потапова Анастасия Алексеевна 77%
58. Рожнев Дмитрий Алексеевич 78%
59. Сапогова Алина Дмитриевна 86%
60. Сафронова Анна Игоревна 80%
61. Седлова Галина Дмитриевна 78%
62. Семкина Елизавета Анатольевна 72%
63. Спицына Анастасия Ильинична 100%
64. Старцева Анастасия Владимировна 91%
65. Стаценко Алина Александровна 90%
66. Суркова Ирина Александровна 85%
67. Тагильцева Анастасия Олеговна 85%
68. Танзюк Таисия Владимировна 77%
69. Тараненко Алина Сергеевна 76%
70. Третьякова Яна Валерьева 80%
71. Трюшникова Екатерина Николаевна 88%
72. Тухбатшина Любовь Алексеевна 81%
73. Фадеева Александра Александровна 92%
74. Федорова Вероника Сергеевна 70%
75. Фефилов Владислав Александрович 70%
7.6. Хакимова Гульнара Сабержановна 78%
77. Хаматханова Альбина Фанисовна 90%
78. Черноскутова Александра Владимировна 81%
79. Чикенева Елена Сергеевна 81%
80. Чихальская Анна Евгеньевна 86%
81. Шаршапина Ксения Алексеевна 75%
82. Швецова Дарья Сергеевна 95%
83. Шперлинг Юнона Лоренцевна 97%
84. Щипачева Елена Дмитриевна 76%
85. Галимуллина Ксения Алексеевна 68%
86. Обухова Марина Сергеевна 68%
87. Сушкова Дарья Владиславовна 68%
88. Ожегов Александр Михайлович 68%
89. Никулин Александр Алексеевич 67%
90. Грибанов Илья Павлович 67%
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91. Кирдяжкина Анна Артемовна 67%
92. Валова Анастасия Владимировна 67%
93. Гачегов Максим Антонович 66%
94. Матвеенко Елизавета Вадимовна 66%
95. Тиментеева Евгения Руслановна 66%
96. Лутова Мария Эдуардовна 66%
97. Когинов Александр Эдуардович 66%
98. Федотова Елизавета Алексеевна 66%
99. Елизаров Илья Вячеславович 65%

100. Заминов Эдуард Радикович 63%
101. Занахова Татьяна Олеговна 63%
102. Носов Илья Алексеевич 63%
103. Колобова Виктория Вячеславовна 63%
104. Чувирин Глеб Анатольевич 63%
105. Зарипова Алина Рустамовна 63%
106. Ханжин Иван Борисович 62%
107. Лапшина Светлана Валентиновна 62%
108. Сафарова Анастасия Махмадуллоевна 62%
109. Смирнова Ульяна Юрьевна 61%
110. Горбушина Анна Дмитриевна 61%
111. Туркеева Юлия Игоревна 61%
112. Березин Кирилл Антонович 61%
113. Удачина Диана Андреевна 60%
114. Копотилова Екатерина Григорьевна 60%
115. Сысоева Кристина Андреевна 60%
116. Молочкова Галина Юзовна 60%
117. Грохотов Алексей Викторович 60%
118. Сергеев Матвей Никитич 60%
119. Старицына Дарья Анатольевна 58%
120. Марусова Мадина Давлатджоновна 58%
121. Глушков Михаил Вячеславович 58%
122. Киряев Данил Алексеевич 58%
123. Гусев Александр Денисович 57%
124. Поворознюк Дана Владимировна 57%
125. Чуприянова София Дмитриевна 57%
126. Рабешко Алексей Геннадьевич 56%
127. Спиридонова Марина Григорьевна 56%
128. Костылев Сергей Александрович 56%
129. Зубов Сергей Владимирович 56%
130. Рыжкова Юлия Алексеевна 55%
131. Савельев Станислав Вячеславович 55%
132. Кузнецов Алексей Владимирович 55%
133. Денисова Валерия Алексеевна 53%
134. Склярова Елизавета Ильинична 52%
135. Шестаков Михаил Михайлович 52%
136. Логвин Даниил Дмитриевич 51%
137. Вишнякова Юлия Вячеславовна 51%
138. Козлов Андрей Сергеевич 51%
139. Поляков Артем Денисович 51%

4



Дополнительная информация о проведении этапа:

140. Устюжанина Светлана Алексеевна 51%
141. Юнусова Александра Суннатиллоевна 51%
142. Ульяновская Мария Евгеньевна 51%
143. Кашина Алина Евгеньевна 50%
144. Слезкина Валерия Александровна 50%
145. Купцова Диана Денисовна 50%
146. Герасимов Михаил Романович 48%
147. Страхова Дарья Алексеева 47%
148. Безукладникова Александра Александровна 45%
149. Пьянкова Анастасия Игоревна 42%
150. Хисматуллин Денис Юрьевич 41%

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абрамова Елизавета Александровна Сдано
2. Авдеева Полина Александровна Сдано
3. Азанов Даниил Олегович Сдано
4. Аммосова Валерия Вячеславовна Сдано
5. Анникова Ольга Владимировна Сдано
6. Антропова Полина Ивановна Сдано
7. Бабинская Наталья Владимировна Сдано
8. Багрышева Анастасия Евгеньевна Сдано
9. Байнова Виктория Викторовна Сдано

10. Балуев Станислав Олегович Сдано
11. Бахарева Александра Владимировна Сдано
12. Боярских Вероника Сергеевна Сдано
13. Бунькова Дарья Дмитриевна Сдано
14. Гирева Яна Сергеевна Сдано
15. Грехова Алина Витальевна Сдано
16. Гродзицкая Татьяна Серьгеевна Сдано
17. Денисова Анастасия Витальевна Сдано
18. Дубовкин Данил Станиславович Сдано
19. Жантлисов Тимур Русланович Сдано
20. Зенкова Анна Николаевна Сдано
21. Зырянова Дарья Вячеславовна Сдано
22. Зырянова Лидия Николаевна Сдано
23. Измайлова Яна Эдуардовна Сдано
24. Илларионова Ульяна Евгеньевна Сдано
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25. Казакова Дарья Сергеевна Сдано
26. Казанджиева Марина Владимировна Сдано
27. Катаев Павел Геннадьевич Сдано
28. Колясникова Ксения Алексеевна Сдано
29. Коновалова Альбина Салимьяновна Сдано
30. Костырь Михаил Васильевич Сдано
31. Крылова Христина Владимировна Сдано
32. Кузнецова Юлия Владимировна Сдано
33. Лагунова Евгения Сергеевна Сдано
34. Ларионова Александра Сергеевна Сдано
35. Макарова Екатерина Сергеевна Сдано
36. Мальцев Михаил Алексеевич Сдано
37. Мальцева Анастасия Витальевна Сдано
38. Мальцева Екатерина Алексеевна Сдано
39. Махаева Екатерина Дмитриевна Сдано
40. Медведев Александр Сергеевич Сдано
41. Мигунова Елена Владимировна Сдано
42. Мингалеева Дана Станиславовна Сдано
43. Михайлова Ника Андреевна Сдано
44. Михайлова Татьяна Сергеевна Сдано
45. Мурзина Снежана Денисовна Сдано
46. Назымова Жанна Викторовна Сдано
47. Носкова Анна Андреевна Сдано
48. Нохрина Мария Игоревна Сдано
49. Обметова Александра Игоревна Сдано
50. Окулов Глеб Евгеньевич Сдано
51. Осаульчик Вероника Сергеевна Сдано
52. Перевозкина Анна Алексеевна Сдано
53. Петрунина Ирина Александровна Сдано
54. Плешкова Любовь Сергеевна Сдано
55. Полиганова Ульяна Вадимовна Сдано
56. Пономарева Ольга Владимировна Сдано
57. Потапова Анастасия Алексеевна Сдано
58. Рожнев Дмитрий Алексеевич Сдано
59. Сапогова Алина Дмитриевна Сдано
60. Сафронова Анна Игоревна Сдано
61. Седлова Галина Дмитриевна Сдано
62. Семкина Елизавета Анатольевна Сдано
63. Спицына Анастасия Ильинична Сдано
64. Старцева Анастасия Владимировна Сдано
65. Стаценко Алина Александровна Сдано
66. Суркова Ирина Александровна Сдано
67. Тагильцева Анастасия Олеговна Сдано
68. Танзюк Таисия Владимировна Сдано
69. Тараненко Алина Сергеевна Сдано
70. Третьякова Яна Валерьева Сдано
71. Трюшникова Екатерина Николаевна Сдано
72. Тухбатшина Любовь Алексеевна Сдано
73. Фадеева Александра Александровна Сдано
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74. Федорова Вероника Сергеевна Сдано
75. Фефилов Владислав Александрович Сдано
76. Хакимова Гульнара Сабержановна Сдано
77. Хаматханова Альбина Фанисовна Сдано
78. Черноскутова Александра Владимировна Сдано
79. Чикенева Елена Сергеевна Сдано
80. Чихальская Анна Евгеньевна Сдано
81. Шаршапина Ксения Алексеевна Сдано
82. Швецова Дарья Сергеевна Сдано
83. Шперлинг Юнона Лоренцевна Сдано
84. Щипачева Елена Дмитриевна Сдано
85. Галимуллина Ксения Алексеевна Не сдано
86. Обухова Марина Сергеевна Не сдано
87. Сушкова Дарья Владиславовна Не сдано
88. Ожегов Александр Михайлович Не сдано
89. Никулин Александр Алексеевич Не сдано
90. Грибанов Илья Павлович Не сдано
91. Кирдяжкина Анна Артемовна Не сдано
92. Валова Анастасия Владимировна Не сдано
93. Гачегов Максим Антонович Не сдано
94. Матвеенко Елизавета Вадимовна Не сдано
95. Тиментеева Евгения Руслановна Не сдано
96. Лутова Мария Эдуардовна Не сдано
97. Когинов Александр Эдуардович Не сдано
98. Федотова Елизавета Алексеевна Не сдано
99. Елизаров Илья Вячеславович Не сдано

100. Заминов Эдуард Радикович Не сдано
101. Занахова Татьяна Олеговна Не сдано
102. Носов Илья Алексеевич Не сдано
103. Колобова Виктория Вячеславовна Не сдано
104. Чувирин Глеб Анатольевич Не сдано
105. Зарипова Алина Рустамовна Не сдано
106. Ханжин Иван Борисович Не сдано
107. Лапшина Светлана Валентиновна Не сдано
1Q8. Сафарова Анастасия Махмадуллоевна Не сдано
109. Смирнова Ульяна Юрьевна Не сдано
110. Горбушина Анна Дмитриевна Не сдано
111. Туркеева Юлия Игоревна Не сдано
112. Березин Кирилл Антонович Не сдано
113. Удачина Диана Андреевна Не сдано
114. Копотилова Екатерина Григорьевна Не сдано
115. Сысоева Кристина Андреевна Не сдано
116. Молочкова Галина Юзовна Не сдано
117. Грохотов Алексей Викторович Не сдано
118. Сергеев Матвей Никитич Не сдано
119. Старицына Дарья Анатольевна Не сдано
120. Марусова Мадина Давлатджоновна Не сдано
121. Глушков Михаил Вячеславович Не сдано
122. Киряев Данил Алексеевич Не сдано
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123. Гусев Александр Денисович Не сдано
124. Поворознюк Дана Владимировна Не сдано
125. Чуприянова София Дмитриевна Не сдано
126. Рабешко Алексей Геннадьевич Не сдано
127. Спиридонова Марина Григорьевна Не сдано
128. Костылев Сергей Александрович Не сдано
129. Зубов Сергей Владимирович Не сдано
130. Рыжкова Юлия Алексеевна Не сдано
131. Савельев Станислав Вячеславович Не сдано
132. Кузнецов Алексей Владимирович Не сдано
133. Денисова Валерия Алексеевна Не сдано
134. Склярова Елизавета Ильинична Не сдано
135. Шестаков Михаил Михайлович Не сдано
136. Логвин Даниил Дмитриевич Не сдано
137. Вишнякова Юлия Вячеславовна Не сдано
138. Козлов Андрей Сергеевич Не сдано
139. Поляков Артем Денисович Не сдано
140. Устюжанина Светлана Алексеевна Не сдано
141. Юнусова Александра Суннатиллоевна Не сдано
142. Ульяновская Мария Евгеньевна Не сдано
143. Кашина Алина Евгеньевна Не сдано
144. Слезкина Валерия Александровна Не сдано
145. Купцова Диана Денисовна Не сдано
146. Герасимов Михаил Романович Не сдано
147. Страхова Дарья Алексеева Не сдано
148. Безукладникова Александра Александровна Не сдано
149. Пьянкова Анастасия Игоревна Не сдано
150. Хисматуллин Денис Юрьевич Не сдано
151. Комарова Анна Вячеславовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абрамова Елизавета Александровна 30.06.2023
2 Авдеева Полина Александровна 30.06.2023
3 Азанов Даниил Олегович 30.06.2023
4 Аммосова Валерия Вячеславовна 30.06.2023
5 Анникова Ольга Владимировна 03.07.2023
6 Антропова Полина Ивановна 30.06.2023
7 Бабинская Наталья Владимировна 30.06.2023
8 Багрышева Анастасия Евгеньевна 30.06.2023
9 Байнова Виктория Викторовна 05.07.2023

10 Балуев Станислав Олегович 30.06.2023
11 Бахарева Александра Владимировна 03.07.2023
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12 Боярских Вероника Сергеевна 30.06.2023
13 Бунькова Дарья Дмитриевна 30.06.2023
14 Гирева Яна Сергеевна 30.06.2023
15 Грехова Алина Витальевна 30.06.2023
16 Гродзицкая Татьяна Серьгеевна 05.07.2023
17 Денисова Анастасия Витальевна 30.06.2023
18 Дубовкин Данил Станиславович 30.06.2023
19 Жантлисов Тимур Русланович 30.06.2023
20 Зенкова Анна Николаевна 30.06.2023
21 Зырянова Дарья Вячеславовна 30.06.2023
22 Зырянова Лидия Николаевна 03.07.2023
23 Измайлова Яна Эдуардовна 30.06.2023
24 Илларионова Ульяна Евгеньевна 03.07.2023
25 Казакова Дарья Сергеевна 30.06.2023
26 Казанджиева Марина Владимировна 03.07.2023
27 Катаев Павел Геннадьевич 30.06.2023
28 Колясникова Ксения Алексеевна 30.06.2023
29 Коновалова Альбина Салимьяновна 03.07.2023
30 Костырь Михаил Васильевич 30.06.2023
31 Крылова Христина Владимировна 30.06.2023
32 Кузнецова Юлия Владимировна 30.06.2023
33 Лагунова Евгения Сергеевна 03.07.2023
34 Ларионова Александра Сергеевна 30.06.2023
35 Макарова Екатерина Сергеевна 30.06.2023
36 Мальцев Михаил Алексеевич 03.07.2023
37 Мальцева Анастасия Витальевна 30.06.2023
38 Мальцева Екатерина Алексеевна 03.07.2023
39 Махаева Екатерина Дмитриевна 30.06.2023
40 Медведев Александр Сергеевич 03.07.2023
41 Мигунова Елена Владимировна 03.07.2023
42 Мингалеева Дана Станиславовна 30.06.2023
43 Михайлова Ника Андреевна 30.06.2023
44 Михайлова Татьяна Сергеевна 30.06.2023
45 Мурзина Снежана Денисовна 30.06.2023
46 Назымова Жанна Викторовна 30.06.2023
47 Носкова Анна Андреевна 30.06.2023
48 Нохрина Мария Игоревна 03.07.2023
49 Обметова Александра Игоревна 30.06.2023
50 Окулов Глеб Евгеньевич 30.06.2023
51 Осаульчик Вероника Сергеевна 30.06.2023
52 Перевозкина Анна Алексеевна 30.06.2023
53 Петрунина Ирина Александровна 30.06.2023
54 Плешкова Любовь Сергеевна 03.07.2023
55 Полиганова Ульяна Вадимовна 30.06.2023
56 Пономарева Ольга Владимировна 03.07.2023
57 Потапова Анастасия Алексеевна 30.06.2023
58 Рожнев Дмитрий Алексеевич 30.06.2023
59 Сапогова Алина Дмитриевна 30.06.2023
60 Сафронова Анна Игоревна 30.06.2023
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61 Седлова Галина Дмитриевна 30.06.2023
62 Семкина Елизавета Анатольевна 30.06.2023
63 Спицына Анастасия Ильинична 30.06.2023
64 Старцева Анастасия Владимировна 03.07.2023
65 Стаценко Алина Александровна 30.06.2023
66 Суркова Ирина Александровна 30.06.2023
67 Тагильцева Анастасия Олеговна 30.06.2023
68 Танзюк Таисия Владимировна 30.06.2023
69 Тараненко Алина Сергеевна 30.06.2023
70 Третьякова Яна Валерьева 03.07.2023
71 Трюшникова Екатерина Николаевна 03.07.2023
72 Тухбатшина Любовь Алексеевна 30.06.2023
73 Фадеева Александра Александровна 30.06.2023
74 Федорова Вероника Сергеевна 03.07.2023
75 Фефилов Владислав Александрович 30.06.2023
76 Хакимова Гульнара Сабержановна 03.07.2023
77 Хаматханова Альбина Фанисовна 30.06.2023
78 Черноскутова Александра Владимировна 30.06.2023
79 Чикенева Елена Сергеевна 30.06.2023
80 Чихальская Анна Евгеньевна 30.06.2023
81 Шаршапина Ксения Алексеевна 30.06.2023
82 Швецова Дарья Сергеевна 30.06.2023
83 Шперлинг Юнона Лоренцевна 30.06.2023
84 Щипачева Елена Дмитриевна 30.06.2023

Председатель О- М. Уткевич
“ /7(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Наумова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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